Российская Федерация
Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2020                                 г. Семикаракорск                                              № 426
Об утверждении Реестра муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией Семикаракорского

городского поселения в муниципальном образовании
"Семикаракорское городское поселение"
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Семикаракорского городского поселения в муниципальном образовании "Семикаракорское городское поселение" согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 10.04.2019 № 230 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Семикаракорского городского поселения в муниципальном образовании «Семикаракорское городское поселение».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования на информационном стенде в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеке муниципального бюджетного учреждения «Городской культурно-досуговый центр».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.
Глава Администрации

Семикаракорского

городского поселения

                                           А.Н.Черненко

Постановление  вносит:

Отдел архитектуры, градостроительства
и земельно-имущественных отношений
Оксана Сергеевна Запевалова
Приложение
к постановлению

 Администрации Семикаракорского

городского поселения

от 18.08.2020 № 426
Реестр
муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Семикаракорского городского поселения в муниципальном образовании "Семикаракорское городское поселение"
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственные за организацию предоставления муниципальной услуги
	Вид услуги (платная/ бесплатная)
	Получатель услуги
	Результат предоставления услуги (в случае положительного решения)

	1.
	Предоставление сведений из адресного реестра
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Информация

	2.
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, пользователю недр
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Постановление Администрации Семикаракорского городского поселения;

Договор аренды

	3.
	Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические лица
	Постановление Администрации Семикаракорского городского поселения о постановке на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность

	4.
	Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические лица
	Постановление Администрации Семикаракорского городского поселения о постановке на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность

	5.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным участком.
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Постановление Администрации Семикаракорского городского поселения о прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным участком

	6.
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Выписка из реестра муниципального имущества

	7.
	Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Постановление Администрации Семикаракорского городского поселения;

Договор аренды

	8.
	Выдача справки об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате за земельный участок
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Справка об отсутствии (наличии) задолженности

	9.
	Предоставление муниципального имущества (за исключением земельных участков) в аренду без проведения торгов
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Постановление Администрации Семикаракорского городского поселения;

договор аренды

	10.
	Расторжение договора аренды, безвозмездного пользования земельным участком
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Соглашение о расторжении договора аренды (безвозмездного пользования) земельного участка

	11.
	Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Соглашение о расторжении договора

	12.
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного пользования земельным участком
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Дополнительное соглашение к договору аренды (безвозмездного пользования) земельным участком

	13.
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Дополнительное соглашение к договорам аренды муниципального имущества

	14.
	Предоставление правообладателю муниципального имущества, а также земельных участков, заверенных копий правоустанавливающих документов
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Заверенная копия правоустанавливающего документа

	15.
	Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Согласие на залог права аренды земельного участка

	16.
	Сверка арендных платежей с арендаторами земельных участков, муниципального имущества
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Акт сверки

	17.
	Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Уведомление об уточнении платежа;

уведомление о возврате излишне оплаченных денежных средств

	18.
	Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами местного самоуправления
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Постановление Администрации Семикаракорского городского поселения

	19.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда)
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические лица
	Договор о передаче жилого помещения в собственность

	20.
	Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические лица
	Договор о безвозмездной передаче жилого помещения в муниципальную собственность

	21.
	Продажа земельного участка без проведения торгов
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Договор купли-продажи земельного участка

	22.
	Предоставление земельного участка в собственность бесплатно
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Постановление Администрации Семикаракорского городского поселения

	23.
	Предоставление земельного участка в аренду без проведения торгов
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Договор аренды земельного участка

	24.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Постановление Администрации Семикаракорского городского поселения о предварительном согласовании предоставления земельного участка

	25.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Постановление Администрации Семикаракорского городского поселения об утверждении схемы расположения земельного участка с приложением этой схемы

	26.
	Выдача разрешения на строительство (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство и продление срока действия разрешения на строительство)
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Разрешение на строительство

	27.
	Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Разрешение на ввод в эксплуатацию

	28.
	Выдача уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	физические / юридические лица
	Уведомление о соответствии

	29.
	Выдача уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	физические / юридические лица
	Уведомление о соответствии

	30.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Решение о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	31.
	Выдача актов приемочной комиссии после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Акт приемочной комиссии о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения

	32.
	Предоставление градостроительного плана земельного участка
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Градостроительный план земельного участка

	33.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Уведомление о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение; Постановление Администрации Семикаракорского городского поселения

	34.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Постановление Администрации Семикаракорского городского поселения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования

	35.
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Постановление Администрации Семикаракорского городского поселения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса

	36.
	Согласование проектных решений по отделке фасадов (паспортов цветовых решений фасадов) при реконструкции и ремонте зданий, сооружений и временных объектов
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Согласованное проектное решение по отделке фасадов (паспорт цветового решения фасада) при реконструкции и ремонте зданий, сооружений и временных объектов

	37.
	Согласование проектов внешнего благоустройства и элементов внешнего благоустройства, в том числе проектов декоративной подсветки фасадов зданий и сооружений, памятников, малых архитектурных форм
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Согласованный проект внешнего благоустройства и элементов внешнего благоустройства, или Согласованный проект декоративной подсветки  фасадов зданий и сооружений, памятников, малых архитектурных форм

	38.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические / юридические лица

	39.
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Постановление Администрации Семикаракорского городского поселения о принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	40.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Отдел муниципального хозяйства
	бесплатная
	Физические/ юридические лица
	Информация

	41.
	Выдача разрешений на производство  земляных работ на территории Семикаракорского городского поселения
	Отдел муниципального хозяйства
	бесплатная
	Физические/ юридические лица
	Разрешение на производство земляных работ

	42.
	Выдача справок населению
	Отдел муниципального хозяйства
	бесплатная
	Физические лица
	Справка

	43.
	Предоставление разрешения на уничтожение и (или) повреждение зеленых насаждений
	Отдел муниципального хозяйства
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Разрешение на уничтожение и (или) повреждение зеленых насаждений

	44.
	Согласование мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Семикаракорского городского поселения
	Отдел муниципального хозяйства
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Решение о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Семикаракорского городского поселения

	45.
	Включение сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Семикаракорского городского поселения
	Отдел муниципального хозяйства
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Постановление Администрации Семикаракорского городского поселения о включении сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Семикаракорского городского поселения

	46.
	Информационное обеспечение граждан об установленных  тарифах (ценах)
	Отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Информация

	47.
	Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями
	Отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета
	бесплатная
	Юридические лица
	Установление нормативным правовым актом Администрации Семикаракорского городского поселения тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями

	48.
	Ритуально-похоронное обслуживание населения Семикаракорского городского поселения
	Отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета
	бесплатная
	Физические, юридические лица, предприниматели
	Предоставление (выделение) места захоронения для погребения умершего;

Выдача разрешения на предоставление места захоронения для погребения гроба с телом;

Определение возможности выдачи разрешения на проведение родственного захоронения;

Выдача удостоверения о захоронении.

	49.
	Предоставления во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	бесплатная
	субъекты малого и среднего предпринимательства и организации
	Заключение договора о передаче муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи СМСП, в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление без проведения торгов.

Заключение договора о передаче муниципального имущества, включенного в  Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи СМСП, в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление по результатам проведения торгов (конкурсов или аукционов).

1